67
20
87
64
73
 (2
01
8/

19 Kaltwassereintritt/Entleerung
Pos. Beschreibung
1 Typenbezeichnung
2 Seriennummer
3 Nennvolumen
4 Nennvolumen Wärmetauscher
5 Bereitschaftswärmeaufwand
6 Korrosionsschutz
7 Herstellungsjahr
8 Maximale Warmwassertemperatur Speicher
9 Maximale Vorlauftemperatur Heizquelle
10 Maximale Vorlauftemperatur Solarseite
11 Heizwasser-Eingangsleistung
12 Heizwasser-Volumenstrom für Heizwasser-Eingangsleistung
13 Maximaler Betriebsdruck Trinkwasserseite
14 höchster Auslegungsdruck
15 Maximaler Betriebsdruck Heizquellenseite
16 Maximaler Betriebsdruck Solarseite
17 Maximaler Betriebsdruck Trinkwasserseite CH
18 Maximaler Prüfdruck Trinkwasserseite CH
3W 75-500 EP | C 750 EP – 6720876473 (2018/06)
Angaben zum Produkt
2.5 Technische Daten
Tab. 5  Technische Daten
Warmwasser-Dauerleistung
• Die angegebenen Dauerleistungen beziehen sich auf eine Heizungs-
vorlauftemperatur von 90  °C, eine Auslauftemperatur von 45  °C und
eine Kaltwasser-Eintrittstemperatur von 10  °C bei maximaler Spei-
cherladeleistung. Speicherladeleistung des Heizgerätes ist mindes-
tens so groß wie Heizflächenleistung des Speichers.
• Eine Verringerung der angegebenen Heizwassermenge oder der
Speicherladeleistung oder der Vorlauftemperatur hat eine Verringe-
rung der Dauerleistung sowie der Leistungskennzahl (NL) zur Folge.
2.6 Produktdaten zum Energieverbrauch
Die folgenden Produktdaten entsprechen den Anforderungen der EU-
Verordnungen Nr. 811/2013 und Nr. 812/2013 zur Ergänzung der
Richtlinie 2010/30/EU.
Die Umsetzung dieser Richtlinien mit Angabe der ErP-Werte erlaubt den
Herstellern die Verwendung des "CE"-Zeichens.
Tab. 6  Produktdaten zum Energieverbrauch
Ein-
heit
W 75 EP W 90 EP W 120 EP W 160 EP W 200 EP W 300 EP W 400 EP W 500 EP C 750 EP
Abmessungen und technische Daten - Bild  4, Seite  12
Druckverlustdiagramm - Bild  5, Seite  13
Warmwasseraustritt, Kaltwasserein-
tritt, Entleerung
Zoll R¾ R¾ R¾ R¾ R¾ R1 R1 R1 R1½
Speichervor- und rücklauf mm R1 R1 R1 R1 R1 R1 R1 R1 R¼
Eintritt Zirkulation Zoll R¾ R¾ R¾ R¾ R¾ R¾ R¾ R¾ R1
Speicherinhalt l 77 86 115 151 193 293 375 463 733
Leergewicht kg 37 39 44 56 63 98 115 129 2191)
1) Ohne Isolierung
Wärmeübertrager (Wärmetauscher)
Heizwasserinhalt l 2,7 2,7 2,7 4,8 4,8 6,4 8,6 10,2 16,4
Heizfläche m2 0,4 0,4 0,4 0,69 0,69 0,92 1,21 1,48 2,37
Zulässige Maximalwerte
Temperatur Heizwasser °C 110 110 110 110 110 110 110 110 110
Temperatur Warmwasser °C 95 95 95 95 95 95 95 95 95
Betriebsdruck Heizwasser bar 10 10 10 10 10 10 10 10 10
Betriebsdruck Warmwasser bar 10 10 10 10 10 10 10 10 10
Leistungsdaten
Leistungskennzahl2) bei 90 °C Vor-
lauftemperatur (max. Speicherleis-
tung)
2) Leistungskennzahl NL=1 nach DIN 4708 für 3,5 Personen, Normalwanne und Küchenspüle. Temperaturen: Speicher 60 °C, Warmwasser-Auslauftemperatur 45 °C und
Kaltwasser 10 °C. Messung mit max. Beheizungsleistung. Bei Verringerung der Beheizungsleistung wird NL kleiner.
NL 0,8 1,0 1,2 2,4 4,0 7,0 10,0 15,0 23
Maximale Heizflächenleistung bei:
90  °C Vorlauftemperatur und 45  °C
Speichertemperatur